
 

 

Geltona spalva pažymėtos vietos privalo būti užpildytos, nurodomi Sutarties priedų numeriai. 
 
Raudona spalva pažymėtos vietos, sudarančios galimybę rinktis iš pateiktų variantų arba papildyti tikslia 
informacija paskelbus pirkimo laimėtoją ir su juo sudarant sutartį, kurios turi būti užpildytos pagal 
konkretaus pirkimo sąlygas ir objekto ypatybes, arba pažymimos pasirinkimo galimybės, tokiu atveju, 
nepasirinkta dalis teksto turi būti ištrinta.  
 
Mėlyna spalva pateikiami pastabos, paaiškinimai, kurie turi būti ištrinti, bei numatyta galimybė tikslinti 
arba įrašyti perkančiosios organizacijos poreikius atitinkančias nuostatas. 
 
Pastabos:  

- Esant vienodai eilučių numeracijai, eilutės taikomos pagal poreikį. Kitos - šalinamos. 
- Terminai, kainos/ įkainiai, netesybų dydis ir pan. nurodomi skaitmenimis ir žodžiais. 

 
PREKIŲ PIRKIMO-PARDAVIMO SUTARTIES SPECIALIOSIOS SĄLYGOS  

 
Sutarties 
pavadinimas 

 

Sutarties data  Sutarties numeris  
 

1. SUTARTIES ŠALYS 
 
 
 

 
1.1. Pirkėjas 

1.1.1. Pavadinimas  
1.1.2. Juridinio asmens kodas  
1.1.3. Adresas  
1.1.4. PVM mokėtojo kodas  
1.1.5. Atsiskaitomoji sąskaita  
1.1.6. Bankas, banko kodas  
1.1.7. Telefonas  
1.1.8. El. paštas  
1.1.9. Šalies atstovas (šioje 
vietoje nurodomas asmuo, 
įgaliotas sudaryti sutartį, o 2 
skyriuje nurodomi atsakingi už 
Sutarties vykdymą asmenys, 
kurie užsakys prekes, priims 
prekes ir pan.) 

 

1.1.10. Atstovavimo pagrindas  
 
 
 
1.2. Tiekėjas 
(jei Tiekėjas yra fizinis 
asmuo, skiltys atitinkamai 
pakoreguojamos) 

1.2.1. Pavadinimas  
1.2.2. Juridinio asmens kodas  
1.2.3. Adresas  
1.2.4. PVM mokėtojo kodas  
1.2.5. Atsiskaitomoji sąskaita  
1.2.6. Bankas, banko kodas  
1.2.7. Telefonas  



2 

 

 1.2.8. El. paštas  
1.2.9. Šalies atstovas (šioje 
vietoje nurodomas asmuo, 
įgaliotas sudaryti sutartį, o 2 
skyriuje nurodomi atsakingi už 
Sutarties vykdymą asmenys, 
kuriems bus teikiami 
užsakymai, su kuriais bus 
bendraujama kitais Sutarties 
vykdymo klausimais) 

 

1.2.10. Atstovavimo pagrindas  
 

2. ATSAKINGI ASMENYS 
2.1. Pirkėjo 
kontaktiniai asmenys, 
atsakingi už Sutarties 
vykdymą, Prekių 
priėmimą, Sąskaitų per 
informacinę sistemą „E. 
sąskaita“ priėmimą 

(nurodyti padalinį / skyrių, pareigas, vardą, pavardę, tel., el. paštą) 

2.2. Tiekėjo 
kontaktiniai asmenys, 
atsakingi už Sutarties 
vykdymą 

(nurodyti padalinį / skyrių, pareigas, vardą, pavardę, tel., el. paštą) 

3. SUTARTIES DALYKAS 
3.1. Sutarties dalykas  Tiekėjas įsipareigoja Sutartyje numatytomis sąlygomis perduoti 

Pirkėjui Prekes (trumpai aprašyti, kokios Prekės (jei taikoma – su 
jomis susijusios paslaugos) perkamos. Ši informacija gali būti 
įrašyta į Sutartį arba pridedama kaip Sutarties priedas) (toliau – 
Prekės). 
Išsamus Prekių aprašymas ir kiti reikalavimai tiekiamoms Prekėms 
nustatyti Sutarties priede Nr. [_] „Techninė specifikacija“ (toliau – 
Techninė specifikacija) ir Sutarties priede Nr. [_] „Pasiūlymas“. 

3.2. Pirkimo 
pavadinimas ir numeris 

 

3.3. Informacija apie 
Europos Sąjungos 
lėšomis finansuojamą 
projektą arba kitą 
projektą 

Netaikoma 
 
arba 
 
Europos Sąjungos lėšomis bendrai finansuojamo projekto Nr. [_], 
pavadinimas [_]. 
 
arba 
 



3 

 

(įrašyti informaciją apie kito projekto įgyvendinimą) 
4. PREKIŲ PRISTATYMO TERMINAI IR PREKIŲ PERDAVIMO - PRIĖMIMO 

TVARKA 
4.1. Prekių pristatymo 
terminas, kai Prekės 
pristatomos vienu kartu 
 
 
 
 
 
 
arba 

Tiekėjas Prekes (visą Prekių kiekį) įsipareigoja pristatyti ne vėliau 
kaip per (įrašyti pristatymo terminą dienomis / savaitėmis / 
mėnesiais) nuo Sutarties įsigaliojimo dienos šiuo adresu: (įrašyti 
Prekių pristatymo adresą). 
 
arba 
 
Tiekėjas Prekes (visą Prekių kiekį) įsipareigoja pristatyti ne vėliau 
kaip per (įrašyti pristatymo terminą dienomis / savaitėmis / 
mėnesiais) nuo užsakymo pateikimo dienos šiuo adresu: (įrašyti 
Prekių pristatymo adresą). 
 
(jei reikalinga, nustatyti su Prekėmis susijusių paslaugų teikimo 
terminus)  

4.1. Prekių pristatymo 
terminai, kai Prekės 
pristatomos dalimis 

Tiekėjas pagal atskirą užsakymą įsipareigoja pristatyti Prekes ne 
vėliau kaip per (įrašyti pristatymo terminą dienomis / savaitėmis / 
mėnesiais) nuo užsakymo pateikimo dienos šiuo adresu: (įrašyti 
Prekių pristatymo adresą). 
 
arba 
 
Tiekėjas įsipareigoja pristatyti Prekes suderintame Prekių pristatymo 
grafike / Techninėje specifikacijoje (išbraukti nereikalingą) 
nustatytais terminais ir sąlygomis. 
 
(jei reikalinga, papildyti kitais pristatymo terminais, pavyzdžiui, kai 
Prekės pristatomos etapais nusimatant atskirus pristatymo terminus 
kiekvienam etapui arba jei reikalinga – nustatyti perkamoms 
Prekėms atskirus pristatymo terminus, nustatyti su Prekėmis 
susijusių paslaugų teikimo terminus: 
Pavyzdžiui: [o paslaugos (nurodyti kokios paslaugos) teikiamos  ne 
trumpiau kaip [nurodomas paslaugų teikimo terminas] nuo Prekių 
priėmimo – perdavimo akto pasirašymo dienos laikantis Techninėje 
specifikacijoje nustatytų sąlygų.])  

4.2. Prekių (ar jų dalies) 
pristatymo termino 
pratęsimas 

Netaikoma 
(Viešųjų pirkimų tarnyba atkreipia dėmesį, kad Prekių pristatymo 
termino pratęsimo nustatyti nerekomenduojama, kai jis pirkimo 
dokumentuose buvo nustatytas kaip vienas iš ekonomiškai 
naudingiausio pasiūlymo kokybinių kriterijų. Daugiau informacijos 
galite rasti Sutarčių keitimo gairėse) 
 



4 

 

arba 
 
Tiekėjas turi teisę į Prekių pristatymo termino pratęsimą, tačiau tik 
tuo atveju, jei atsiranda įrodymais pagrįstų kliūčių ar trukdymų, 
kurių atsiradimui Tiekėjas neturi įtakos ir už kuriuos jis neatsako ir 
kurie sukelti ir priskirtini tretiesiems asmenims, ar kitų aplinkybių, 
kurių Tiekėjas negalėjo iš anksto numatyti. Aplinkybės, kuriomis 
grindžiama būtinybė pratęsti Prekių tiekimo terminą, jokiu būdu 
negali priklausyti nuo Tiekėjo. Kiekvienu tokiu atveju, Tiekėjas 
raštu nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per (įrašyti terminą), apie tai 
praneša Pirkėjui, pateikdamas minėtų aplinkybių egzistavimo 
įrodymus. Nurodytas aplinkybes vertina Pirkėjas. Pirkėjui sutikus, 
Prekių pristatymo terminas gali būti pratęsiamas tik minėtų 
aplinkybių egzistavimo laikotarpiui, bet ne ilgiau nei (įrašyti terminą 
dienomis / savaitėmis / mėnesiais) laikotarpiui. 
(Atkreiptinas dėmesys, kad dėl numatyto Prekių pristatymo termino 
pratęsimo Sutarties trukmė nesikeičia) 
 
 
arba 
 
(jei reikalinga papildyti kitomis aplinkybės, kurioms esant galima 
pratęsti Prekių pristatymo terminą) 

4.3. Užsakymų teikimo 
tvarka 

Užsakymai teikiami elektroninėje užsakymų sistemoje / Tiekėjo 
nurodytu elektroniniu paštu (pasirinkti pagal poreikį vieną ar kelis 
būdus; jeigu pageidaujama gali būti įrašomos kitos priemonės, 
kuriomis teikiami užsakymai) ir laikomi gautais po 24 (dvidešimt 
keturių valandų) (arba nurodyti kitą laiką) nuo užsakymo pateikimo. 

4.4. Dėl Prekių 
pristatymo dalimis 
vertės / apimties 

Netaikoma 
 
arba 
 
Kiekvieno Prekių užsakymo vertė turi būti ne mažesnė kaip 
(nurodyti sumą skaičiais) (nurodyti sumą žodžiais) Eur be PVM. 
 
arba 
 
Kiekvieno Prekių užsakymo apimtis (kiekis) turi būti ne mažesnė 
kaip (nurodyti minimalų vienu užsakymu pristatomų Prekių kiekį). 

4.5. Kartu su Prekėmis 
pateikiami dokumentai  

Netaikoma 
 
arba 
 
Kartu su Prekėmis pateikiami šie dokumentai: (nurodyti 
dokumentus, jeigu kartu su Prekėmis privalo būti pateikiami Prekių 



5 

 

dokumentai, pavyzdžiui, Prekių perdavimo-priėmimo aktas, Prekių 
naudojimo instrukcijos, garantijos, kiti reikalingi dokumentai. 
Atkreiptinas dėmesys, kad turi būti aiškiai nurodyta, ar privaloma 
pateikti Prekių perdavimo–priėmimo aktą, kaip atskirą dokumentą, 
ar Prekių perdavimo–priėmimo aktu bus laikoma Sąskaita). Tiekėjui 
nepateikus nurodytų dokumentų, laikoma, kad Prekės neatitinka 
Sutartyje nustatytų reikalavimų. 

5. SUTARTIES KAINA IR ATSISKAITYMO TVARKA 
5.1. Sutarčiai taikomas 
kainos apskaičiavimo 
būdas 

(nurodyti, koks Sutarties kainos apskaičiavimo būdas pasirenkamas, 
vadovaujantis Kainodaros taisyklių nustatymo metodika, patvirtinta 
Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. 
įsakymu Nr. 1S-95 „Dėl Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos 
patvirtinimo“ (toliau – Metodika); nereikalingus pasirinkimus 
ištrinti) 
 
Fiksuotos kainos kainodara 
 
arba 
 
Fiksuoto įkainio kainodara 
 
arba 
 
Kintamo įkainio kainodara 
 
arba 
 
Sutarties vykdymo išlaidų atlyginimo kainodara 
 
arba 
 
Mišri kainodara (nurodyti, kokie Sutarties kainos apskaičiavimo 
būdai taikomi) 
 
arba 
 
(nurodyti Pirkėjo nustatytą kainos apskaičiavimo būdą. Aprašyti, 
kaip nustatoma kainodara ir t. t., kai Metodika vadovautis 
neprivaloma, pvz., jei vykdomas mažos vertės pirkimas) 

5.2. Pradinės Sutarties 
vertė ir Sutarties kaina, 
kai taikoma fiksuotos 
kainos kainodara 
 

Pradinės Sutarties vertė yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti 
sumą žodžiais) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM).  
PVM sudaro (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais). 



6 

 

 
 
arba 
 

Sutarties kaina yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais) Eur su PVM. 
Šioje Sutartyje Pradinės Sutarties vertė yra lygi Tiekėjo pasiūlymo 
kainai be PVM, nurodytai už visą pirkimo dokumentuose ir 
Sutartyje nurodytą Prekių kiekį ir (ar) apimtį. 

5.2. Pradinės Sutarties 
vertė ir Sutarties kaina, 
kai taikoma fiksuoto 
įkainio kainodara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pradinės Sutarties vertė yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti 
sumą žodžiais) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM).  
PVM sudaro (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais). 
Sutarties kaina yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais) Eur su PVM. 
 
Šioje Sutartyje Pradinės Sutarties vertė yra lygi Tiekėjo pasiūlymo 
kainai be PVM, apskaičiuotai sudauginus maksimalų Prekių kiekį 
iš Tiekėjo pasiūlyto įkainio be PVM. Pirkėjas perka Prekes pagal 
poreikį Sutartyje arba jos priede Nr. [...]  nurodytais įkainiais, 
neviršijant jame nurodyto Prekių maksimalaus kiekio.  
(nurodyti Pirkėjo įsipareigojamą išpirkti Prekių kiekį arba nurodyti, 
jog Pirkėjas neįsipareigoja išpirkti maksimalaus Prekių kiekio ar bet 
kokios jo dalies) 
 
arba 
 
Pradinės Sutarties vertė yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti 
sumą žodžiais) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM).  
PVM sudaro (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais). 
Sutarties kaina yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais) Eur su PVM. 
 
Šioje Sutartyje Pradinės Sutarties vertė yra lygi maksimaliai 
pirkimui skirtai lėšų sumai be PVM pirkimo dokumentuose ir 
Sutartyje nurodytų Prekių įsigijimui Tiekėjo pasiūlyme nurodytais 
įkainiais be PVM. Pirkėjas perka Prekes pagal poreikį Sutartyje arba 
jos priede Nr. [...] nurodytais įkainiais, neviršijant bendros Sutarties 
kainos. Sutartyje arba jos priede Nr. [...]  atskirose eilutėse 
nurodytas Prekių kiekis gali būti keičiamas (didėti ar mažėti). 
(nurodyti Pirkėjo įsipareigojamą išpirkti Prekių kiekį arba nurodyti, 
jog Pirkėjas neįsipareigoja išpirkti preliminaraus Prekių kiekio ar bet 
kokios jo dalies) 
 
arba 
 
Pradinės Sutarties vertė yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti 
sumą žodžiais) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM).  



7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
arba 
 

PVM sudaro (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais). 
Sutarties kaina yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais) Eur su PVM. 
 
Šioje Sutartyje Pradinės Sutarties vertė yra lygi Tiekėjo pasiūlymo 
kainai be PVM, apskaičiuotai sudauginus maksimalų Prekių kiekį 
iš Tiekėjo pasiūlyto įkainio (-ių) be PVM arba maksimaliai 
pirkimui skirtai lėšų sumai be PVM, priklausomai nuo to kuri iš 
jų yra mažesnė. Pirkėjas perka Prekes pagal poreikį Sutartyje arba 
jos priede Nr. [...]  nurodytais įkainiais, neviršijant jame nurodyto 
Prekių maksimalaus kiekio ir bendros Sutarties kainos.   
(nurodyti Pirkėjo įsipareigojamą išpirkti Prekių kiekį arba nurodyti, 
jog Pirkėjas neįsipareigoja išpirkti maksimalaus Prekių kiekio ar bet 
kokios jo dalies) 

5.2. Pradinės Sutarties 
vertė ir Sutarties kaina, 
kai taikoma kintamo 
įkainio kainodara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pradinės Sutarties vertė yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti 
sumą žodžiais) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM).  
PVM sudaro (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais). 
Sutarties kaina yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais) Eur su PVM. 
 
Šioje Sutartyje Pradinės Sutarties vertė yra lygi Tiekėjo pasiūlymo 
kainai be PVM, apskaičiuotai sudauginus maksimalų Prekių kiekį 
iš Tiekėjo pasiūlyto įkainio be PVM, įvertinant ir Tiekėjo siūlomą 
nuolaidą (antkainį). 
 
arba 
 
Pradinės Sutarties vertė yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti 
sumą žodžiais) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM).  
PVM sudaro (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais). 
Sutarties kaina yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais) Eur su PVM. 
 
Šioje Sutartyje Pradinės Sutarties vertė yra lygi maksimaliai 
pirkimui skirtai lėšų sumai be PVM pirkimo dokumentuose ir 
Sutartyje nurodytų Prekių įsigijimui Tiekėjo pasiūlyme nurodytais 
įkainiais be PVM, įvertinant ir Tiekėjo siūlomą nuolaidą (antkainį). 
 
arba 
 
Pradinės Sutarties vertė yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti 
sumą žodžiais) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM).  



8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
arba 

PVM sudaro (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais). 
Sutarties kaina yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais) Eur su PVM. 
 
Šioje Sutartyje Pradinės Sutarties vertė yra lygi Tiekėjo pasiūlymo 
kainai be PVM, apskaičiuotai sudauginus maksimalų Prekių kiekį 
iš Tiekėjo pasiūlyto įkainio be PVM arba maksimaliai pirkimui 
skirtai lėšų sumai be PVM, priklausomai nuo to kuri iš jų yra 
mažesnė, įvertinant ir Tiekėjo siūlomą nuolaidą (antkainį). 
 
(nurodyti Pirkėjo įsipareigojimą dėl išperkamo prekių kiekio taip pat 
kaip yra nurodoma pasirinkus fiksuoto įkainio kainodarą) 

5.2. Pradinės Sutarties 
vertė ir Sutarties kaina, 
kai taikoma Sutarties 
įvykdymo išlaidų 
atlyginimo kainodara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
arba 
 

Pradinės Sutarties vertė yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti 
sumą žodžiais) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM). 
PVM sudaro (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais). 
Sutarties kaina yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais) Eur su PVM. 
 
Šioje Sutartyje Pradinės Sutarties vertė yra lygi maksimaliai 
pirkimui skirtai lėšų sumai (be PVM) pirkimo dokumentuose ir 
Sutartyje nurodytų Prekių įsigijimui.  
 
(Nurodoma Metodikoje nustatyta Pradinės Sutarties vertės 
apskaičiavimo tvarka. Esant Sutarties įvykdymo išlaidų atlyginimo 
kainodarai, Pradinės Sutarties vertė susideda iš dviejų dalių – pagal 
Specialiųjų sąlygų 5.2 punkte nurodytas Pradinės Sutarties vertės 
apskaičiavimo taisykles apibūdinama viena Pradinės Sutarties vertės 
dalis, o kitą dalį sudaro tam tikros tiekėjo faktiškai patiriamos 
išlaidos, tiesiogiai susijusios su Sutarties vykdymu. Sutartyje 
numatomos konkrečios išlaidos (pavyzdžiui, nurodant jų grupes, 
rūšis, sritis ar panašiai), įskaitytinos į Tiekėjui pagal Sutartį 
mokėtiną kainą. Į šias išlaidas negali būti įtrauktas Tiekėjo pelnas 
(pelnas įtraukiamas į Prekių kainas) ir Tiekėjas privalo patirtas 
išlaidas patvirtinti dokumentais (sąskaitomis faktūromis ir pan.). Už 
Prekių sąraše nenurodytas, tačiau su pirkimo objektu susijusias 
prekes bus apmokėta ne didesnėmis nei rinką atitinkančiomis 
kainomis.) 

5.2. Pradinės Sutarties 
vertė ir Sutarties kaina, 
kai taikoma mišri 
kainodara 
 
 

Pradinės Sutarties vertė yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti 
sumą žodžiais) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM). 
PVM sudaro (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais). 
Sutarties kaina yra (nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą 
žodžiais) Eur su PVM. 



9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Šioje Sutartyje Pradinės Sutarties vertė yra lygi maksimaliai 
pirkimui skirtai lėšų sumai (be PVM) pirkimo dokumentuose ir 
Sutartyje nurodytų Prekių įsigijimui. 
 
arba 
 
(atsižvelgiant į pasirinktus Sutarties kainos apskaičiavimo būdus 
pagal Specialiųjų sąlygų 5.1 punktą ir Specialiųjų sąlygų 5.2 punkte 
nurodytas Pradinės Sutarties vertės apskaičiavimo taisykles 
apibūdinti Pradinės Sutarties vertę) 

5.3. Sutarties kainos / 
įkainių perskaičiavimas 
taikant peržiūros 
taisykles 
 
 

(nurodyti sąlygas, dėl kurių bus atliekamas Sutarties kainos/įkainio 
perskaičiavimas, pasirenkant iš nurodytų variantų arba įrašant kitas 
Sutarties kainos perskaičiavimo taisykles) 
 
Sutarties kaina / įkainiai bus perskaičiuojami: 
5.3.1. dėl PVM tarifo pasikeitimo; 
5.3.2. dėl kitų mokesčių, lemiančių Prekių kainos pokytį, 
pasikeitimo (nurodyti mokesčius, dėl kurių bus atliekamas 
perskaičiavimas); 
5.3.3. dėl kainų lygio pokyčio; 
5.3.4. pagal Prekių grupių (įvardinti konkrečią grupę pagal Sutarties 
dalyką) kainų pokyčius. 

5.3.1. Sutarties kainos / 
įkainių peržiūra dėl 
PVM tarifo pasikeitimo 

Jeigu Sutarties vykdymo metu pasikeičia PVM mokėjimą 
reglamentuojantys teisės aktai, darantys tiesioginę įtaką Tiekėjo 
tiekiamų Prekių Sutartyje nurodytai kainai/įkainiams, Sutarties 
kaina / įkainiai perskaičiuojami nekeičiant Prekių kainos / įkainio be 
PVM.  
 
Perskaičiavimas įforminamas Susitarimu ne vėliau kaip per (įrašyti 
terminą skaičiais ir žodžiais) nuo PVM mokėjimą 
reglamentuojančių teisės aktų pasikeitimo, kuris tampa neatskiriama 
Sutarties dalimi. Perskaičiuota (-as) Sutarties kaina/įkainis taikoma 
(-as) už tą Prekių dalį, kurios bus tiekiamos nuo Šalių pasirašyto 
Susitarimo įsigaliojimo dienos arba Susitarime nurodytos dienos 
(nereikalingą ištrinti). 
 
arba 
 
Perskaičiuota Sutarties kaina / Prekių įkainiai įforminami Susitarimu 
ir turi būti taikomi nuo naujo PVM įvedimo datos (nepriklausomai 
nuo to, kada pasirašytas Susitarimas). 

5.3.2. Sutarties kainos / 
įkainių peržiūra dėl 
kitų mokesčių, 

Netaikoma 
 
arba 



10 

 

lemiančių Prekių kainos 
pokytį, pasikeitimo 

 
Jeigu Sutarties vykdymo metu pasikeičia kitų (ne PVM) mokesčių, 
lemiančių Tiekėjo tiekiamų Prekių Sutartyje nurodytos 
kainos/įkainių pokytį, mokėjimą reglamentuojantys teisės aktai 
(pavyzdžiui, dėl akcizų pokyčių ir pan.), Sutartyje nurodyta 
Sutarties kaina / įkainiai perskaičiuojami juos didinant arba 
mažinant. Peržiūra įforminama Susitarimu, kuris tampa neatskiriama 
Sutarties dalimi. Perskaičiuota (-as) Sutarties kaina/įkainis taikoma 
(-as) už tą Prekių dalį, kurios bus tiekiamos nuo Šalių pasirašyto 
Susitarimo įsigaliojimo dienos arba Susitarime nurodytos dienos 
(nereikalingą ištrinti). 

5.3.3. Sutarties kainos / 
įkainių peržiūra dėl 
kainų lygio pokyčio 
 
(Pirkėjas privalo 
numatyti su mokesčių 
pasikeitimu nesusijusią 
Sutarties kainos peržiūros 
sąlygą, kai prekių 
tiekimo ir susijusių 
paslaugų teikimo trukmė 
kartu su numatytu 
Sutarties pratęsimu yra 
ilgesnė negu 6 (šeši) 
mėnesiai. Ši prievolė 
netaikoma, kai dėl kainos 
apskaičiavimo būdo toks 
perskaičiavimas yra 
negalimas, pavyzdžiui, 
taikant kintamo įkainio 
arba išlaidų atlyginimo 
kainodarą) 

Netaikoma 
 
arba 
 
5.3.3.1 Bet kuri Sutarties šalis Sutarties galiojimo metu turi teisę 
inicijuoti Sutarties kainos / įkainių peržiūrą (keitimą) ne anksčiau 
kaip po (įrašyti terminą skaičiais ir žodžiais) nuo Sutarties 
įsigaliojimo dienos (jeigu peržiūra jau buvo atlikta – nuo Susitarimo 
dėl paskutinio perskaičiavimo pagal šį Specialiųjų sąlygų punktą 
įsigaliojimo dienos). Sutarties kainos / įkainių peržiūra atliekama ne 
rečiau kaip kas (įrašyti terminą skaičiais ir žodžiais) mėnesiai. 
5.3.3.2. Sutarties kaina / įkainiai peržiūrimi tik tai Sutarties daliai, 
kuri nėra išpirkta, t. y., Prekėms, kurios nėra priimtos ir apmokėtos. 
Vėlesnė Sutarties kainos / įkainių peržiūra negali apimti laikotarpio, 
už kurį jau buvo atlikta peržiūra. 
5.3.3.3. Jeigu Prekių tiekimas vėluoja dėl Tiekėjo kaltės, uždelstų 
pristatyti Prekių kaina / įkainiai nėra perskaičiuojami dėl kainų lygio 
kilimo (negali būti didinami). 
5.3.3.4. Atlikdamos Sutarties kainos / įkainių peržiūrą Šalys 
vadovaujasi Valstybės duomenų agentūros viešai Oficialiosios 
statistikos portale paskelbtais Rodiklių duomenų bazės duomenimis 
arba kitų oficialių šaltinių duomenimis (nurodyti kokių šaltinių 
duomenimis vadovaujamasi). Iš kitos Šalies reikalaujama / 
nereikalaujama pateikti oficialaus Valstybės duomenų agentūros ar 
kitos institucijos išduoto dokumento ar patvirtinimo (jei 
reikalaujama pateikti oficialų dokumentą, tuomet nurodyti kokį). 
5.3.3.5. Šalys privalo Susitarime nurodyti vartojimo prekių ir 
paslaugų indekso reikšmę laikotarpio pradžioje ir jo nustatymo datą, 
indekso reikšmę laikotarpio pabaigoje ir jo nustatymo datą, kainų 
pokytį (k), perskaičiuotą Sutarties kainą / įkainius, perskaičiuotą 
Pradinės Sutarties vertę. 
5.3.3.6. Nauja Sutarties kaina / įkainiai apskaičiuojami pagal žemiau 
pateiktą formulę (arba nurodyti kitą Sutarties kainos / įkainių 
perskaičiavimo formulę): 



11 

 

aଵ = a + ቀ
୩

ଵ
× aቁ, kur  

a – kaina / įkainis (Eur be PVM)) (jei peržiūra jau buvo atlikta, tai po 
paskutinio perskaičiavimo)  
a1 – perskaičiuota (pakeista) kaina / įkainis (Eur be PVM)  
k – pagal vartotojų kainų indeksą (pasirinkti bendrą „Vartojimo 
prekių ir paslaugų“ arba nurodyti detalesnį skyrių, grupę, klasę (jeigu 
nieko nenurodoma, perskaičiuojant naudojamas bendras indeksas)) 
(nurodyti kokių šaltinių duomenimis vadovaujamasi) apskaičiuotas 
Vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokytis (padidėjimas arba 
sumažėjimas) (%). „k“ reikšmė skaičiuojama pagal formulę (arba 
įrašyti kitą Pirkėjo taikomą formulę): 

k =
୍୬ୢ౫ౠ౫౩౩

୍୬ୢ౦౨ౚž
× 100 − 100, (proc.) kur 

Indnaujausias – kreipimosi dėl kainos / įkainių peržiūros išsiuntimo kitai 
šaliai dieną paskelbtas naujausias vartojimo prekių ir paslaugų 
indeksas (pasirinkti bendrą „Vartojimo prekių ir paslaugų“ arba 
nurodyti detalesnį skyrių, grupę, klasę (jeigu nieko nenurodoma, 
perskaičiuojant naudojamas bendras indeksas)). 
Indpradžia – laikotarpio pradžios datos (mėnesio) vartojimo prekių ir 
paslaugų indeksas (pasirinkti bendrą „Vartojimo prekių ir paslaugų“ 
arba nurodyti detalesnį skyrių, grupę, klasę (jeigu nieko 
nenurodoma, perskaičiuojant naudojamas bendras indeksas)). 
Pirmojo perskaičiavimo atveju laikotarpio pradžia (mėnuo) yra 
Sutarties įsigaliojimo dienos mėnuo. Antrojo ir vėlesnių 
perskaičiavimų atveju laikotarpio pradžia (mėnuo) yra paskutinio 
perskaičiavimo metu naudotos paskelbto atitinkamo indekso 
reikšmės mėnuo. 
5.3.3.7. Skaičiavimams indeksų reikšmės imamos keturių 
skaitmenų po kablelio tikslumu. Apskaičiuotas pokytis (k) 
tolimesniems skaičiavimams naudojamas suapvalinus iki vieno 
(Valstybės duomenų agentūra pokyčius skelbia apvalindama iki 
vieno skaitmens po kablelio) skaitmens po kablelio, o apskaičiuotas 
įkainis „a1“ suapvalinamas iki dviejų (įrašyti tiek skaitmenų, kiek 
įkainiams nurodyti naudojama sudarytoje sutartyje) skaitmenų po 
kablelio. 
5.3.3.8. Šalis, siekianti Sutarties kainos / įkainių peržiūros, privalo 
raštu kreiptis į kitą Šalį ir prašyme pateikti visą reikalingą 
informaciją: Sutarties pavadinimą, numerį, datą, neperduotų ir 
neapmokėtų Prekių sąrašą su kiekiais, Indekso reikšmes su 
nuorodomis į viešus šaltinius Valstybės duomenų agentūros 
Oficialiosios statistikos portale arba kitus oficialius šaltinių 
duomenis, kita svarbi informacija (nurodyti kitą Pirkėjo prašomą 
informaciją, dokumentaciją). Prašyme Šalis neturi teisės nurodyti 



12 

 

kito Indekso ar prašyti perskaičiavimo pagal kitą Indeksą nei 
nurodytas šioje procedūroje. 
5.3.3.9. Susitarimas turi būti sudarytas per (įrašyti terminą skaičiais 
ir žodžiais) nuo Šalies pateikto tinkamo prašymo perskaičiuoti 
Sutarties kainą / įkainius gavimo dienos. 
5.3.3.10. Susitarimu Šalys neturi teisės keisti procedūroje nurodytos 
tvarkos ar kitų Sutarties nuostatų, išskyrus, jei keitimas atliekamas 
pagal VPĮ nuostatas. 
 
arba 
 
(nurodyti kitą peržiūros dėl kainų lygio pokyčio tvarką ir (ar) 
formules) 

5.3.4. Sutarties kainos / 
įkainių peržiūra dėl 
kainų lygio pokyčio 
pagal Prekių grupių 
kainų pokyčius 

Netaikoma 
 
arba 
 
(nurodyti kokioms konkrečioms Prekėms ir (ar) Prekių grupėms, 
kokiomis sąlygomis ir aplinkybėmis bus taikoma peržiūra dėl kainų 
lygio pokyčio, peržiūros tvarka ir formulės) 

5.4. Sutarties kainos / 
įkainių apskaičiavimas 
taikant kiekio 
(apimties) keitimo 
taisykles 

Netaikoma 
 
arba 
 
(nurodyti kokioms Prekėms, kokiomis sąlygomis ir aplinkybėmis 
bus keičiamas jų kiekis (apimtis), pavyzdžiui: 
Pirkėjas numato galimybę įsigyti Sutartimi įsigyjamų Prekių sąraše 
nenurodytų, tačiau su pirkimo objektu susijusių Prekių (toliau – 
Nenumatytos prekės) neviršijant 10 (dešimt) proc. Pradinės Sutarties 
vertės (jos nedidinant). 
Už Nenumatytas prekes bus apmokama ne didesnėmis nei užsakymo 
dieną tiekėjo prekybos vietoje, kataloge ar interneto svetainėje 
nurodytomis galiojančiomis šių prekių kainomis arba, jei tokios 
kainos neskelbiamos, Tiekėjo pasiūlytomis, konkurencingomis ir 
rinką atitinkančiomis kainomis.  Nenumatytų prekių kaina su 
Pirkėju turi būti derinama iš anksto. Gavęs Tiekėjo pateiktas 
Nenumatytų prekių kainas (komercinį pasiūlymą), Pirkėjas atlieka 
rinkos kainų tyrimą (apklausą telefonu ir / ar raštu, ir / ar paiešką 
elektroninėje erdvėje ar kt.), tokiu būdu įvertindamas, ar Tiekėjo 
pateiktos Nenumatytų prekių kainos atitinka rinkos kainas. 
Nustačius, kad Tiekėjo pasiūlytos Nenumatytų prekių kainos yra 
didesnės nei rinkos, Pirkėjas prašo Tiekėjo jas sumažinti. Tiekėjui 
nesutikus sumažinti Nenumatytų prekių kainos iki rinkos kainos, 
Pirkėjas pasilieka teisę Nenumatytas prekes įsigyti atskiru pirkimu.) 



13 

 

5.5. Atsiskaitymo su 
Tiekėju terminas ir 
tvarka 

Pirkėjas atsiskaito su Tiekėju ne vėliau kaip per (įrašyti terminą 
skaičiais ir žodžiais) nuo Sąskaitos gavimo dienos. 
 
Apmokėjimo sąlygos (pasirinkti reikalingą variantą): 1) įvykdžius 
visus sutartinius įsipareigojimus, sumokama visa Sutarties kaina; 2) 
įvykdžius užsakymą, mokama už konkretų kiekį / apimtį pagal 
nustatytus įkainius; 3) už įvykdytus užsakymus mokama kartą per 
mėnesį; 4) kita (nurodyti, jei taikomas avansas ir pan.). 
 
(jei taikoma, nurodyti detalią atsiskaitymo etapais tvarką ir sąlygas 
už pagal Sutartį tiekiamas Prekes, t. y. pateikiama nuoroda į 
atitinkamus Techninės specifikacijos punktus, kuriuose yra nurodyti 
atskiri Prekių tiekimo etapai ir (ar) jų rezultatai bei terminai; 
nurodoma Tiekėjui mokama Prekių kainos dalis procentais; 
nurodomos kt. sąlygos). 

5.6. Avansas Netaikoma 
 
arba 
 
Tiekėjui išmokėto avanso suma (nurodyti avanso dydį procentais 
nuo Pradinės Sutarties vertės be PVM, nurodytos Specialiųjų sąlygų 
5.2 punkte, arba sumą Eur), avanso mokėjimo terminus ir tvarką, 
išskaitymo tvarką). Pirkėjas sumoka Tiekėjui avansą pagal Tiekėjo 
pateiktą prašymą ir išankstinio mokėjimo sąskaitą ne vėliau kaip per 
(įrašyti terminą skaičiais ir žodžiais) nuo Tiekėjo prašymo ir 
išankstinio mokėjimo sąskaitos ir, jei taikoma, Avanso užtikrinimo 
gavimo dienos. 

5.7. Avanso 
užtikrinimas 

Netaikoma 
 
arba 
 
Avanso užtikrinimo dydis (nurodyti Avanso užtikrinimo dydį 
procentais nuo avanso dydžio be PVM, nurodyto Specialiųjų sąlygų 
5.6 punkte, arba sumą Eur). 
Reikalavimai Avanso užtikrinimui nustatyti Bendrųjų sąlygų 12.1 
poskyryje.  
Pastaba. Jeigu nurodoma, kad Pirkėjas reikalauja pateikti kredito 
unijos išduotą Avanso užtikrinimą, Bendrųjų sąlygų 12.1 poskyrio 
nuostatos taikomos pagal poreikį ir šiame Specialiųjų sąlygų skyriuje 
galima nusimatyti papildomus reikalavimus tokio Avanso 
užtikrinimo pateikimui, atitinkančius įstatymų bei kitų teisės aktų 
nuostatas. 
 



14 

 

6. PREKIŲ KOKYBĖ IR GARANTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
6.1. Garantinis 
terminas 

Netaikoma 
 
arba 
 
Prekėms nustatomas Tiekėjo pasiūlytas arba Prekių gamintojo 
taikomas Garantinis terminas, tačiau bet kokiu atveju ne 
trumpesnis kaip (įrašyti terminą mėnesiais / metais). Garantinis 
terminas, skaičiuojamas nuo Prekių perdavimo–priėmimo akto ar 
Sąskaitos (kai Prekių perdavimo–priėmimo aktas nėra pasirašomas) 
pasirašymo dienos. 

6.2. Garantinė priežiūra Netaikoma 
 
arba 
 
Garantinio termino laikotarpiu Tiekėjas, gavęs pranešimą apie 
Prekės trūkumus, turi atvykti ne vėliau kaip per (įrašyti reagavimo 
laiką atsižvelgiant į pirkimo objekto specifiką) nuo pranešimo apie 
trūkumus Tiekėjui gavimo. 
 
arba 
 
Tiekėjas privalo pašalinti trūkumus ne vėliau kaip per (įrašyti 
terminą). 
 
Prekių trūkumų nustatymo bei šalinimo tvarka nustatyta Bendrųjų 
sąlygų 7 skyriuje. 

7. SUTARTIES VYKDYMUI PASITELKIAMI SUBTIEKĖJAI 
Sutarties vykdymui 
pasitelkiami subtiekėjai 
ir (ar) specialistai 

Sutarties vykdymui subtiekėjai ir (ar) specialistai nepasitelkiami. 
 
arba 
 
Sutarties vykdymui pasitelkiami subtiekėjai ir (ar) specialistai yra 
nurodyti Sutarties priede Nr. [...] „Sutarties vykdymui pasitelkiami 
subtiekėjai ir (ar) specialistai“. 

8. PRIEVOLIŲ PAGAL SUTARTĮ ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS 
8.1. Prievolių pagal 
Sutartį įvykdymo 
užtikrinimas 

Prievolių pagal Sutartį įvykdymas užtikrinamas (pasirinkti ir palikti 
reikalingus variantus; kitus variantus ištrinti): 
Netesybomis (delspinigiais, bauda); 
Pirmo pareikalavimo banko garantija; 
Draudimo bendrovės laidavimo draudimu; 
Kitais Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse ir (ar) Sutartyje 
nurodytais prievolių įvykdymo užtikrinimo būdais (jei reikalinga, 



15 

 

įrašyti kitus Pirkėjo pasirinktus būdus atsižvelgiant į Sutarties 
specifiką). 
Pastaba. Jeigu nurodoma, kad Pirkėjas reikalauja pateikti kredito 
unijos išduotą Sutarties įvykdymo užtikrinimą, Bendrųjų sąlygų 10 
skyriaus nuostatos taikomos pagal poreikį ir šiame Specialiųjų sąlygų 
skyriuje galima nusimatyti papildomus reikalavimus tokio Sutarties 
įvykdymo užtikrinimo pateikimui, atitinkančius įstatymų bei kitų 
teisės aktų nuostatas. 
 

8.2. Sutarties įvykdymo 
užtikrinimo pateikimas  

Netaikoma 
 
arba 
 
Tiekėjas ne vėliau kaip per (įrašyti terminą dienomis, bet ne 
trumpesnį kaip 10 (dešimt) darbo dienų) nuo Sutarties pasirašymo 
dienos turi pateikti Pirkėjui (nurodyti Sutarties įvykdymo 
užtikrinimo dydį procentais (rekomenduojama 1-5 proc.) nuo 
Pradinės Sutarties vertės be PVM, nurodytos Specialiųjų sąlygų 5.2 
punkte, arba suma Eur) pirmo pareikalavimo banko garantiją arba 
draudimo bendrovės laidavimo draudimo raštą (arba kitą Pirkėjo 
pasirinktą prievolių įvykdymo užtikrinimo būdą, nurodytą 
Specialiųjų sąlygų 8.1 punkte, atitinkančius dokumentus), 
atitinkančius Bendrųjų sąlygų 10 skyriaus reikalavimus. Esant 
poreikiui, gavus tiekėjo prašymą, šis terminas gali būti pratęstas 
Šalių suderintam terminui. 

9. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ  
9.1. Pirkėjui taikomos 
netesybos už mokėjimų 
pagal Sutartį vėlavimą 

Jei Pirkėjas, gavęs tinkamai pateiktą ir užpildytą Sąskaitą, uždelsia 
atsiskaityti už tinkamai Tiekėjo  perduotas kokybiškas Prekes per 
Sutartyje nurodytą terminą, Tiekėjas nuo kitos nei nustatytas 
terminas dienos skaičiuoja Pirkėjui 0,02 (dvi šimtosios) procento 
(arba nurodyti kitą skaičių) dydžio delspinigius nuo neapmokėtos 
sumos be PVM už kiekvieną vėlavimo dieną / savaitę / mėnesį.  
 
arba 
 
Jei Pirkėjas, gavęs tinkamai pateiktą ir užpildytą Sąskaitą, uždelsia 
atsiskaityti už tinkamai Tiekėjoௗ perduotas kokybiškas Prekes per 
Sutartyje nurodytą terminą, Tiekėjas nuo kitos nei nustatytas 
terminas dienos skaičiuoja Pirkėjui (nurodyti konkrečią sumą) Eur 
dydžio delspinigius už kiekvieną vėlavimo dieną / savaitę / mėnesį.ௗௗ 

9.2. Tiekėjui taikomos 
netesybos 
 
 

9.2.1. Jeigu Tiekėjas vėluoja vykdyti užsakymą, tiekti Prekes ar 
ištaisyti jų trūkumus arba nevykdo kitų sutartinių įsipareigojimų, 
Pirkėjas nuo kitos nei nustatytas terminas dienos Tiekėjui skaičiuoja 
0,02 (dvi šimtosios) procento  (arba nurodyti kitą skaičių) dydžio 



16 

 

delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną / savaitę / mėnesį nuo laiku 
neperduotų Prekių ar Prekių, turinčių trūkumų, kainos be PVM.  
 
9.2.2. Tiekėjas privalo sumokėti Pirkėjui netesybas per (įrašyti 
terminą) dienų nuo Pirkėjo pareikalavimo.  

9.3. Tiekėjui / Pirkėjui 
taikoma bauda 
nutraukus Sutartį dėl 
esminio Sutarties 
pažeidimo 

Nutraukus Sutartį dėl esminio Sutarties pažeidimo, nustatyto 
Sutarties Specialiosiose sąlygose, mokama (nurodyti baudos dydį 
procentais) procentų dydžio bauda nuo Pradinės Sutarties vertės be 
PVM, nurodytos Specialiųjų sąlygų 5.2 punkte.  
 
arba 
 
Nutraukus Sutartį dėl esminio Sutarties pažeidimo, mokama 
(nurodyti baudos dydį) Eur dydžio bauda. 
(jei reikalinga, nurodyti skirtingą baudos dydį Tiekėjui ir Pirkėjui) 

9.4. Tiekėjui taikoma 
bauda dėl esamų 
subtiekėjų ar specialistų 
pakeitimo / naujų 
subtiekėjų pasitelkimo 
nesilaikant Bendrosiose 
sąlygose nurodytos 
subtiekėjų ir (ar) 
specialistų keitimo 
tvarkos  

Netaikoma 
 
arba 
 
(nurodyti baudos dydį, taikomą už kiekvieną pažeidimo atvejį, 
įvertinant ir tai, ar Sutartį gali vykdyti subtiekėjas ir (ar) specialistas, 
kurio kvalifikacija buvo vertinama kokybiniams kriterijams pagrįsti) 
(nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą žodžiais). 
 

9.5. Tiekėjui taikomos 
baudos dėl 
aplinkosauginių ir 
(arba) socialinių 
kriterijų nesilaikymo 

Netaikoma 
 
arba 
 
(nurodyti, dėl kokių konkrečių aplinkosauginių ir (arba) socialinių 
kriterijų, nurodytų Specialiųjų sąlygų 12 skyriuje, bus taikomos 
baudos ir kokio dydžio, atsižvelgiant į Sutarties objektą, specifiką, 
pobūdį ir pan.) 
(nurodyti sumą skaičiais) Eur, (nurodyti sumą žodžiais). 
 
arba  
 
Tiekėjas iki Sutarties galiojimo pabaigos įsipareigoja Lietuvos 
Respublikos teritorijoje pasodinti baudos vertę atitinkančių medžių 
skaičių (1 medis = 2 Eur) (arba nurodyti kitą skaičių) ir Pirkėjui 
pateikti tai įrodančius dokumentus (gali būti taikoma tik skiriant 
baudą dėl aplinkosauginių kriterijų nevykdymo). 

9.6. Tiekėjui / Pirkėjui 
taikoma bauda dėl 
konfidencialumo 

Netaikoma 
 
arba 



17 

 

reikalavimų 
nesilaikymo 

 
(nurodyti baudos dydį konkrečia suma eurais arba procentine 
išraiška)  
(jei reikalinga, nurodyti skirtingą baudos dydį Tiekėjui ir Pirkėjui) 

9.7. Tiekėjui taikomos 
netesybos dėl pirkimo 
dokumentuose 
nustatytų kokybinių 
kriterijų nepasiekimo 
Sutarties vykdymo 
metu 

Netaikoma (šis variantas pasirenkamas, kai pasiūlymai įvertinti 
pagal mažiausios kainos kriterijų) 
 
arba 
 
(nurodyti netesybų dydį konkrečia suma eurais arba procentine 
išraiška) 

9.8. Tiekėjui taikomos 
netesybos dėl Sutarties 
įvykdymo užtikrinimo 
nepratęsimo 

Netaikoma 
 
arba 
 
(nurodyti netesybų dydį konkrečia suma eurais arba procentine 
išraiška) 

9.9. Kitos netesybos Netaikoma (šis variantas pasirenkamas, kai tiekėjui netaikomas 
reikalavimas laikytis Viešųjų pirkimų tarnybos parengto Tiekėjų 
etikos kodekso 49 punkte nurodytų įsipareigojimų ir nenumatoma 
kitų nei išvardinta aukščiau šiame skyriuje netesybų taikymo atvejų) 
 
arba 
 
9.9.1. Tiekėjui taikoma bauda dėl Bendrųjų sąlygų 152.1 punkte 
nurodytų įsipareigojimų pažeidimo - (nurodyti baudos dydį 
konkrečia suma eurais arba procentine išraiška; rekomenduojama ne 
daugiau nei 1-5 proc. nuo Pradinės Sutarties vertės) (šis variantas 
pasirenkamas, kai tiekėjui taikomas reikalavimas laikytis Viešųjų 
pirkimų tarnybos parengto Tiekėjų etikos kodekso 49 punkte 
nurodytų įsipareigojimų) 
 
(jei reikalinga, nurodyti kitus atvejus, kuomet taikomos  netesybos ir 
jų dydį konkrečia suma eurais arba procentine išraiška) 

10. SUTARTIES GALIOJIMAS IR KEITIMAS 
10.1. Sutarties 
sudarymas ir 
įsigaliojimas 

(pasirinkti tinkamą variantą; kitus pasirinkimus ištrinti) 
 
(taikoma, kai nėra papildomų Sutarties įsigaliojimo sąlygų) 
Ši Sutartis laikoma sudaryta ir įsigalioja nuo Sutarties pasirašymo 
dienos (antrosios Šalies pasirašymo dieną). 
Sutartis galioja iki visiško prievolių įvykdymo (kol bus išnaudota 
Pradinės Sutarties vertė, bet jos terminas negali būti ilgesnis kaip 
(nurodyti Sutarties galiojimo terminą dienomis, mėnesiais ar metais 



18 

 

atsižvelgus į Prekių priėmimo ir apmokėjimo už Prekes terminus ar 
kt. aplinkybes). 
 
arba 
 
(taikoma, kai reikalaujama pateikti Sutarties įvykdymo užtikrinimą 
(pirmo pareikalavimo banko garantiją arba draudimo bendrovės 
laidavimo draudimo raštą arba kitą iš Pirkėjo pasirinktų Sutarties 
įvykdymo užtikrinimo būdų, išskyrus netesybas)) 
 
Ši Sutartis laikoma sudaryta, kai (pirma) ją pasirašo abi Šalys, ir 
(antra) pateikiamas Sutarties įvykdymo užtikrinimas. 
Sutartis galioja iki visiško prievolių įvykdymo (kol bus išnaudota 
Pradinės Sutarties vertė, bet jos terminas negali būti ilgesnis kaip 
(nurodyti Sutarties galiojimo terminą dienomis, mėnesiais ar metais 
atsižvelgus į Prekių priėmimo ir apmokėjimo už Prekes terminus ar 
kt. aplinkybes). 
 
arba 
 
(taikoma, kai numatomos kitos Sutarties įsigaliojimo sąlygos) 
 
Ši Sutartis laikoma sudaryta, kai (pirma) ją pasirašo abi Šalys, ir 
(antra) (jei reikalinga, nurodyti kitas aktualias Sutarties įsigaliojimo 
sąlygas atsižvelgiant į Pirkėjo poreikius).  
Sutartis galioja iki visiško prievolių įvykdymo (kol bus išnaudota 
Pradinės Sutarties vertė, bet jos terminas negali būti ilgesnis kaip 
(nurodyti Sutarties galiojimo terminą dienomis, mėnesiais ar metais 
atsižvelgus į Prekių priėmimo ir apmokėjimo už Prekes terminus ar 
kt. aplinkybes). 

10.2. Sutarties galiojimo 
termino pratęsimas 

Netaikoma 
 
arba 
 
(nurodyti galimas Sutarties pratęsimo sąlygas): 
Jei nebus išnaudota Pradinės Sutarties vertė ir nei viena iš Šalių, 
likus (nurodyti terminą) dienų iki Sutarties pabaigos, nepraneš apie 
norą ją nutraukti, Sutartis be atskiro rašytinio susitarimo pratęsiama 
dar 1 (vieną) kartą 12 (dvylikai) mėnesių (arba nurodyti kitą 
terminą, kuriam pratęsiama sutartis). 
 
arba 
 
Šalių abipusiu rašytiniu Susitarimu Sutartis tomis pačiomis 
sąlygomis (įskaitant Sutarties kainos padidinimą arba nedidinant 



19 

 

Sutarties kainos) (pasirinkti taikomą) gali būti pratęsta 1 (vieną) 
kartą 12 (dvylikai) mėnesių (arba nurodyti kitą terminą, kuriam 
pratęsiama sutartis). 

11. SUTARTIES NUTRAUKIMAS 
11.1. Sutarties 
nutraukimo pagrindai 

11.1.1. Sutartis gali būti nutraukiama rašytiniu Šalių susitarimu arba 
vienašališkai, Bendrosiose sąlygose nustatyta tvarka. 
 
arba 
 
11.1.1. Sutartis gali būti nutraukiama rašytiniu Šalių susitarimu arba 
vienašališkai, Bendrosiose sąlygose ir šiais Specialiosiose sąlygose 
nurodytais atvejais ir nustatyta tvarka. 
 
11.1.2. Pirkėjas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, raštu įspėjęs 
Tiekėją prieš ne trumpesnį nei 10 (dešimties) dienų terminą, jeigu 
Tiekėjas nesilaiko Bendrųjų sąlygų 152.1 punkte nurodytos Tiekėjų 
etikos kodekso nuostatos ir per Pirkėjo nurodytą protingą terminą 
neištaiso nustatytų pažeidimų arba paaiškėja, kad padarytų 
pažeidimų ištaisyti negalima. (šis variantas pasirenkamas, kai tiekėjui 
taikomas reikalavimas laikytis Viešųjų pirkimų tarnybos parengto 
Tiekėjų etikos kodekso 49 punkte nurodytų įsipareigojimų) 
 
(Susitarime įvardijamos Sutarties nutraukimo priežastys, nutraukimo 
data ir susitariama dėl apmokėjimo už iki Sutarties nutraukimo 
priimtas Prekes, taip pat dėl atsakomybės nuostatų taikymo. Esant 
poreikiui, nurodyti ir kitus negu nurodyta Bendrosiose sąlygose 
konkrečius Sutarties nutraukimo atvejus). 

11.2. Esminiai 
Sutarties pažeidimai 
 

(Pirkėjas gali pasirinkti iš pateiktų variantų / ištrinti nereikalingus / 
koreguoti pateiktus variantus įrašant jam aktualius terminus / sąlygas / 
nurodyti kitus pažeidimus, kurie būtų laikomi esminiais Sutarties 
pažeidimais. Nurodant atvejus, kurie bus laikomi esminiais Sutarties 
pažeidimais atsižvelgiama į Sutarties objektą ir specifiką, Pirkėjo 
poreikius kiekvienu konkrečiu atveju) 
11.2.1. jeigu Tiekėjas nevykdo prisiimtų įsipareigojimų už Sutartyje 
nustatytą Sutarties kainą / įkainius; 
11.2.2. jeigu Tiekėjas nepateikia Sutarties įvykdymo užtikrinimo 
pratęsimo ilgiau kaip 30 (trisdešimt) dienų nuo galiojančio Sutarties 
įvykdymo užtikrinimo termino pabaigos Bendrosiose sąlygose 
nustatyta tvarka (išskyrus pirminį Sutarties įvykdymo užtikrinimą); 
11.2.3. jeigu paaiškėja, kad Tiekėjas nevykdo įsipareigojimų, kurie 
pasiūlymų vertinimo metu pirkimo dokumentuose buvo nustatyti kaip 
pasiūlymų vertinimo kriterijai ir už kuriuos Tiekėjui buvo skiriamos 
reikšmės, kai pasiūlymas vertintas pagal kainos / sąnaudų ir kokybės 
santykį ir Tiekėjas per (įrašyti terminą) dienų neištaiso pažeidimų; 



20 

 

11.2.4. jeigu Tiekėjas nesilaiko Sutartyje nustatytų Prekių tiekimo 
terminų 2 (du) kartus iš eilės arba vėluoja pristatyti Prekes daugiau nei 
(įrašyti terminą) Sutartyje nustatytas Prekių pristatymo terminas; 
11.2.5. jeigu Tiekėjas pažeidžia Prekių pristatymo terminus ir 
priskaičiuotų netesybų už vėlavimą suma viršija 20 (dvidešimt) proc. 
Pradinės Sutarties vertės; 
11.2.6. Tiekėjas pažeidžia Prekių pristatymo terminus ir dėl Prekių 
pristatymo vėlavimo Prekės tampa nebereikalingos; 
11.2.7. Tiekėjas daugiau kaip 2 (du) kartus pristato Prekes, kurios 
neatitinka Sutartyje ir (ar) įstatymuose ir (ar) kituose teisės aktuose 
nustatytų reikalavimų Prekėms; 
11.2.8. Tiekėjo kvalifikacija tapo nebeatitinkančia pirkimo 
dokumentuose nustatytų Sutarties tinkamam vykdymui būtinų 
reikalavimų ir šie neatitikimai nebuvo ištaisyti per 14 (keturiolika) 
kalendorinių dienų nuo kvalifikacijos tapimo neatitinkančia dienos; 
11.2.9. Tiekėjas pažeidžia šios Sutarties nuostatas, reglamentuojančias 
konkurenciją, intelektinės nuosavybės ar konfidencialios informacijos 
valdymą; 
11.2.10. Tiekėjas pažeidžia Bendrųjų sąlygų nuostatas dėl Sutarties 
vykdymui pasitelkiamų naujų subtiekėjų ir (ar specialistų) / esamų 
subtiekėjų ir (ar) specialistų keitimo. 

12. APLINKOSAUGINIAI IR SOCIALINIAI KRITERIJAI (taikoma, jeigu 
aplinkosauginiai ir (arba) socialiniai kriterijai nustatomi kaip Sutarties vykdymo sąlygos) 

12.1. Aplinkosauginių 
kriterijų nustatymo 
teisinis pagrindas 

Aplinkosauginiai kriterijai Prekėms nustatomi vadovaujantis Aplinkos 
apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos 
aprašo, patvirtinto 2011 m. birželio 28 d. įsakymu D1-508 „Dėl 
Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas) (nurodyti 
atitinkamą papunktį) papunkčiu.  

12.2. Su Prekių 
pakuotėmis susiję 
aplinkosauginiai 
kriterijai  

(nurodyti aplinkosauginius kriterijus pasirenkant iš žemiau nurodytų 
variantų arba įrašant savo, atsižvelgiant į savo poreikius ir Sutarties 
dalyko specifiškumą; nereikalingi variantai ištrinami) 
 
Netaikoma 
 
arba 
 
Jeigu Prekės supakuojamos į antrinę pakuotę, ji turi būti perdirbamoji 
pakuotė pagal Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 
įstatymo nuostatas. Tiekėjas patiekdamas Prekes Pirkėjui, pateikia 
Prekės antrinės pakuotės tinkamumą perdirbti (perdirbamumą) 
patvirtinančius dokumentus (pavyzdžiui, pakuotės aprašymo 
dokumentą, techninį dokumentą, dokumentą iš akredituotų 



21 

 

laboratorijų ar pakuočių atliekų perdirbėjų, ar eksportuotojų iš 
tvarkytojų sąrašo, ar kitus lygiaverčius objektyvius įrodymus). Už 
Prekių priėmimą atsakingas Pirkėjo atstovas, nurodytas šios Sutarties 
Specialiųjų sąlygų 2.1 punkte, patikrina Tiekėjo pateiktus įrodymus 
dėl šiame punkte nustatytų reikalavimų laikymosi. Nustačius, kad 
Tiekėjas šiame punkte nustatytų reikalavimų nesilaiko, už Prekių 
priėmimą atsakingas Pirkėjo atstovas turi teisę Prekių nepriimti ir 
laikyti, kad Prekės turi trūkumų, kuriuos Tiekėjas privalo ištaisyti, kitu 
atveju Tiekėjui taikoma Specialiųjų sąlygų 9.5 punkte nurodyto 
dydžio bauda.   
 
arba 
 
Pirminė, antrinė ir (ar) tretinė Prekių pakuotės turi būti pakuojamos į 
perdirbamąsias pakuotes pagal Lietuvos Respublikos mokesčio už 
aplinkos teršimą įstatymo nuostatas arba daugkartinio naudojimo 
pakuotes (talpas). Tiekėjas patiekdamas Prekes Pirkėjui, pateikia 
Prekės pakuotės tinkamumą perdirbti (perdirbamumą) arba 
daugkartinio naudojimo pakuotės (talpos) patvirtinančius dokumentus 
(pavyzdžiui, pakuotės aprašymo dokumentą, techninį dokumentą, 
dokumentą iš akredituotų laboratorijų ar pakuočių atliekų perdirbėjų, 
ar eksportuotojų iš tvarkytojų sąrašo, ar kitus lygiaverčius objektyvius 
įrodymus). Už Prekių priėmimą atsakingas Pirkėjo atstovas, nurodytas 
Sutarties Specialiųjų sąlygų 2.1 punkte, patikrina Tiekėjo pateiktus 
įrodymus dėl šiame punkte nustatytų reikalavimų laikymosi. 
Nustačius, kad Tiekėjas šiame punkte nustatytų reikalavimų nesilaiko, 
už Prekių priėmimą atsakingas Pirkėjo atstovas turi teisę Prekių 
nepriimti ir laikyti, kad Prekės turi trūkumų, kuriuos Tiekėjas privalo 
ištaisyti, kitu atveju Tiekėjui taikoma Specialiųjų sąlygų 9.5 punkte 
nurodyto dydžio bauda. 
 
ir / arba 
 
Tiekėjas iš Pirkėjo priima atgal bet kokias su Sutarties vykdymu 
susijusias Prekių pakuotes tam, kad jos būtų tinkamai sutvarkytos, 
pakartotinai panaudotos arba perdirbtos ir užtikrina tinkamą šių 
pakuočių rūšiavimą ir (ar) pakartotinį panaudojimą, ir (ar) antrinį jų 
perdirbimą, bendradarbiauja su įgaliotais atliekų tvarkytojais. Tiekėjas 
(nurodyti terminą ir momentą iki kurio Tiekėjas turi pateikti įrodymus 
ar periodiškumą) Pirkėjui pateikia pakuočių atliekų tinkamą 
sutvarkymą įrodančius dokumentus (pavyzdžiui, pateikia sutartį su 
gaminių ir (ar) pakuočių atliekų surinkimą vykdančiu atliekų 
tvarkytoju, ar atliekų tvarkytojų, turinčiu teisę išrašyti gaminių ir (ar) 
pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus ir pan.). Už 
Prekių priėmimą atsakingas Pirkėjo atstovas, nurodytas Sutarties 



22 

 

Specialiųjų sąlygų 2.1 punkte, priėmęs Prekes nedelsdamas, bet ne 
vėliau kaip per (nurodyti terminą ir momentą iki kurio Pirkėjas turi 
grąžinti pakuotes Tiekėjui arba periodiškumą, arba nurodyti, kad 
pakuotės grąžinamos iš karto po Prekių priėmimo) grąžina pakuotes 
Tiekėjui. Taip pat patikrina Tiekėjo pateiktus įrodymus, kad Tiekėjas 
tinkamai sutvarkė pakuočių atliekas. Nustačius, kad Tiekėjas šiame 
punkte nustatyto reikalavimo nesilaiko, Tiekėjui taikoma Specialiųjų 
sąlygų 9.5 punkte nurodyto dydžio bauda. 

12.3. Su Prekių 
pristatymu susiję 
aplinkosauginiai 
kriterijai  

(nurodyti aplinkosauginius kriterijus pasirenkant iš žemiau nurodytų 
variantų arba įrašant savo, atsižvelgiant į savo poreikius ir Sutarties 
dalyko specifiškumą; nereikalingi variantai ištrinami) 
 
Netaikoma 
 
arba 
 
Tiekėjas privalo Prekes atvežti Pirkėjui ne kelių eismo piko 
valandomis, pirmadieniais − ketvirtadieniais nuo 14:30 iki 16:00 val., 
penktadieniais ir švenčių dienų išvakarėse nuo 13:00 iki 14:00 val. 
(arba nurodyti kitą ne piko valandų intervalą) ir trumpiausiais 
galimais maršrutais. Už Prekių priėmimą atsakingas Pirkėjo atstovas, 
nurodytas šios Sutarties Specialiųjų sąlygų 2.1 punkte, priimdamas 
Prekes fiziškai įsitikina, ar Tiekėjas Prekes pristatė ne kelių eismo 
piko valandomis. Pirkėjas turi teisę Sutarties vykdymo metu 
pareikalauti trumpiausio galimo maršruto pasirinkimą įrodančių 
dokumentų. Nustačius, kad Tiekėjas šiame punkte nustatyto 
reikalavimo nesilaiko, Tiekėjui taikoma Specialiųjų sąlygų 9.5 punkte 
nurodyto dydžio bauda. 
 
arba 
 
Tiekėjas Prekių tiekimui turi naudoti netaršias ir (ar) mažiau aplinką 
teršiančias transporto priemones, atitinkančias M ir N kategorijų kelių 
transporto priemonėms taikomus minimalius aplinkos apsaugos 
kriterijus, nustatytus Tvarkos aprašo 2 priedo X skyriuje „M ir N 
kategorijų kelių transporto priemonės“). Tiekėjas ne vėliau negu 
Sutartis pradedama vykdyti, Pirkėjui pateikia informaciją apie 
transporto priemones, kurias Tiekėjas naudos (nuomos, nuosavybės 
teise ar kitu būdu) Prekių tiekimui, kartu pateikiant šių transporto 
priemonių atitiktį minimaliems aplinkos apsaugos kriterijams 
įrodančius dokumentus (pavyzdžiui, transporto priemonės gamintojo 
techniniai dokumentai arba kiti lygiaverčiai objektyvūs įrodymai). 
Nustačius, kad Tiekėjas šiame punkte nustatyto reikalavimo nesilaiko, 
Tiekėjui taikoma Specialiųjų sąlygų 9.5 punkte nurodyto dydžio 
bauda. 



23 

 

 
arba 
 
Tuo atveju, kai atskiri Pirkėjo padaliniai, esantys vienu adresu, turi 
galimybę patys teikti užsakymus, Tiekėjas įsipareigoja tuos 
užsakymus, kurie pristatomi skirtingiems tuo pačiu adresu esantiems 
Pirkėjo padaliniams, pristatyti vieną kartą per (nurodyti terminą pagal 
Pirkėjo poreikį), taip išvengiant Prekių pristatymo tuo pačiu adresu 
kelis kartus per (nurodyti pagal Pirkėjo poreikį). Nustačius, kad 
Tiekėjas šiame punkte nustatyto reikalavimo nesilaiko, Tiekėjui 
taikoma Specialiųjų sąlygų 9.5 punkte nurodyto dydžio bauda. 

12.4. Su Prekėmis 
susijusių paslaugų 
(pavyzdžiui, 
montavimo, 
apmokymo ir kitos 
parengimui naudoti 
skirtos paslaugos) 
teikimu susiję 
aplinkosauginiai 
kriterijai 

(nurodyti aplinkosauginius kriterijus pasirenkant iš žemiau nurodytų 
variantų arba įrašant savo, atsižvelgiant į savo poreikius ir Sutarties 
dalyko specifiškumą; nereikalingi variantai ištrinami) 
 
Netaikoma 
 
arba 
 
Tiekėjas turi Prekes montuoti taip, kad būtų pasiektas kuo didesnis 
vartojimo efektyvumas. Tiekėjas prieš pradėdamas montuoti Prekes 
Pirkėjui turi pateikti eksploatavimo vadovą arba naudotojo poreikių 
vertinimą, kuriame pasiūlyti geriausi Prekių energijos vartojimo 
parametrai. Nustačius, kad Tiekėjas šiame punkte nustatyto 
reikalavimo nesilaiko, Tiekėjui taikoma Specialiųjų sąlygų 9.5 punkte 
nurodyto dydžio bauda. 
 
arba 
 
Tiekėjas, atlikdamas Prekių montavimo ir kitas Prekių parengimo 
naudoti paslaugas, Pirkėjo patalpose turi vykdyti pirminį atliekų ir 
antrinių žaliavų rūšiavimą atliekų susidarymo vietoje, atskiriant jas ir 
metant į tam tikras pažymėtas talpas ar konteinerius: popierius (taip 
pat kartonas, popierinių pakuočių atliekos), plastikas (taip pat 
plastikinių pakuočių atliekos), metalas, buitinės atliekos, tara, 
pašluostės su cheminių medžiagų likučiais, medis, stiklas, elektros ir 
elektroninės įrangos atliekos, cheminių medžiagų atliekos ir užtikrinti 
atliekų tinkamą sutvarkymą. Atliekų rūšiavimui susidarymo vietoje 
skirtomis priemonėmis Tiekėjas turi pasirūpinti pats. Už Prekių 
priėmimą atsakingas Pirkėjo atstovas, nurodytas šios Sutarties 
Specialiųjų sąlygų 2.1 punkte, fiziškai įsitikina, ar Tiekėjas rūšiuoja 
atliekas jų susidarymo vietoje. Tiekėjas kartu su Prekių priėmimo – 
perdavimo aktu ar Sąskaita (kai Prekių perdavimo–priėmimo aktas 
nėra pasirašomas)  Pirkėjui pateikia atliekų sutvarkymą įrodančius 
dokumentus (pavyzdžiui, pateikia sudarytą susitarimą su gaminių ir 



24 

 

(ar) pakuočių atliekų surinkimą vykdančiu atliekų tvarkytoju, ar 
atliekų tvarkytojų, turinčiu teisę išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių 
atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus ir pan.). Nustačius, kad 
Tiekėjas šiame punkte nustatyto reikalavimo nesilaiko, Tiekėjui 
taikoma Specialiųjų sąlygų 9.5 punkte nurodyto dydžio bauda. 
 
arba 
 
Tiekėjas (nurodyti terminą, per kurį Tiekėjas turi parengti mokymus) 
turi įvykdyti mokymus Pirkėjo darbuotojams, kuriuose būtų aptarti 
Prekių elektros energijos vartojimo efektyvumo didinimo aspektai 
(vartojimo parametrų reguliavimas, tikslinimas, ir kt.). Tiekėjas iki 
mokymų pradžios pateikia ir su Pirkėju raštu (el. paštu) suderina 
mokymų datą ir mokymo dalyvių skaičių. Nustačius, kad Tiekėjas 
šiame punkte nustatyto reikalavimo nesilaiko, Tiekėjui taikoma 
Specialiųjų sąlygų 9.5 punkte nurodyto dydžio bauda. 

12.5. Su perkamomis 
Prekėmis susiję 
socialiniai kriterijai 

Netaikoma 
 
arba 
 
(nurodyti Sutarties vykdymui taikomus su perkamomis Prekėmis 
susijusius socialinius kriterijus. Rekomenduojama socialinius 
kriterijus nustatyti vadovaujantis Socialiai atsakingų pirkimų gairėse 
pateikiamais pavyzdžiais)  
 
Nustačius, kad Tiekėjas šiame punkte nustatyto kriterijaus nesilaiko, 
Tiekėjui taikoma Specialiųjų sąlygų 9.5 punkte nurodyto dydžio 
bauda. 

13. BENDRŲJŲ SĄLYGŲ PAKEITIMAI IR PAPILDYMAI  
(jeigu būtina dėl konkretaus Sutarties dalyko specifikos)  

13.1.  (pildyti jei keičiamas Sutarties Bendrųjų sąlygų punktas, jį išdėstant 
nauja redakcija): 
Šalys susitaria pakeisti nurodytą Sutarties Bendrųjų sąlygų punktą ir 
išdėstyti jį nauja redakcija: ____. 
 
Atkreipti dėmesį į Bendrosiose sąlygose numatytus terminus, ar 
atsižvelgiant į pirkimo objekto specifiką, sudėtingumą, specialiųjų 
žinių poreikį, nereikalinga patikslinti atitinkamų terminų, pvz. 
susijusių su Prekių perdavimu-priėmimu (Bendrųjų sąlygų 6.2 
skyrius).  
 
arba  
 
Šalys susitaria pakeisti nurodytą Sutarties Bendrųjų sąlygų punktą ir 
išdėstyti jį nauja redakcija: netaikoma. 



25 

 

 
13.2. Šalys susitaria papildyti Sutarties Bendrąsias sąlygas nurodytu punktu, 

tačiau kitų punktų numeracijos nekeisti:  
 
13.2.1. Sutarties Bendrosios sąlygos papildomos nauju 151 skyriumi, 
kuris išdėstomas taip: 
 

„151 ANTIKORUPCINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

151.1. Tiekėjas įsipareigoja santykiuose su Pirkėju užtikrinti, kad 
Tiekėjo darbuotojai ir kiti jo vardu veikiantys asmenys nesiims 
neteisėtų veiksmų, siekdami daryti įtaką Pirkėjo sprendimams, gauti 
konfidencialios informacijos. 

151.2. Sutarties Šalys įsipareigoja apie korupcinio pobūdžio 
veikas, susijusias su šios Sutarties vykdymu, pranešti teisės aktų 
nustatyta tvarka.“.  

 
 

13.2.2. Sutarties Bendrosios sąlygos papildomos nauju 152 skyriumi, 
kuris išdėstomas taip: (šis variantas pasirenkamas, kai tiekėjui taikomas 
reikalavimas laikytis Viešųjų pirkimų tarnybos parengto Tiekėjų etikos 
kodekso 49 punkte nurodytų įsipareigojimų) 

 
„152 TIEKĖJO ETIŠKAS ELGESYS 

 
 
152.1. Tiekėjas įsipareigoja savo veiklą vykdyti sąžiningai, 

etiškai, pagal galiojančius teisės aktų reikalavimus bei laikytis Viešųjų 
pirkimų tarnybos parengtame (viešai skelbiamas1) Tiekėjų etikos 
kodekse (toliau – Kodeksas) 49 punkte numatytų įsipareigojimų, tai 
yra: 

152.1.1. nevykdyti veiklos karinę agresiją prieš Ukrainą 
vykdančiose šalyse ar/ir 

152.1.2. nebūti įmonių grupės, kurios bet kuris narys vykdo veiklą 
karinę agresiją prieš Ukrainą vykdančiose šalyse, nariu ir/ar 

152.1.3. nedalyvauti tokios įmonių grupės veikloje per savo 
vadovą, kito valdymo ar priežiūros organo narius ar kitą asmenį (kitus 
asmenis), turintį (turinčius) teisę atstovauti tiekėjui ar jį kontroliuoti, jo 
vardu priimti sprendimą, sudaryti sandorį, asmenį (asmenis), turintį 
(turinčius) teisę surašyti ir pasirašyti tiekėjo finansinės apskaitos 
dokumentus, taip pat 

152.1.4. nesiremti pajėgumais ir (ar) nesudaryti subtiekimo 
sutarties su subtiekėju netenkinančiu šių sąlygų. 

 
1 https://vpt.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2024/1/w2fscibRf-4.pdf 



26 

 

152.2. Susiklosčius Bendrųjų sąlygų 152.1 punkte nurodytoms 
aplinkybėms ar Tiekėjui nustačius ar įtarus galimus Bendrųjų sąlygų 
152.1 punkto nuostatų pažeidimus, Tiekėjas nedelsdamas, ne vėliau 
kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo aplinkybių sužinojimo ar 
turėjimo sužinoti momento, informuoja apie tai Pirkėjo atsakingą 
atstovą, nurodytą šios Sutarties Specialiųjų sąlygų 2.1 punkte, 
pateikdamas visą turimą informaciją (duomenis). Sąžiningas 
pranešimas apie galimus neatitikimus neužtraukia Tiekėjui 
Specialiosiose sąlygose numatytos atsakomybės, jeigu Tiekėjas per 
Pirkėjo nurodytą protingą terminą imsis veiksmų šiam neatitikimui 
šalinti ir jį pašalins. 

152.3. Pirkėjas, turėdamas įtarimų dėl netinkamo Bendrųjų sąlygų 
152.1 punkto reikalavimų laikymosi ir/ ar nesilaikymo, siekdamas 
įsitikinti, kaip yra laikomasi nurodytų Kodekso reikalavimų, turi teisę 
Tiekėjo prašyti ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas pateikti su 
Bendrųjų sąlygų 152.1 punkte nurodytomis aplinkybėmis susijusią 
informaciją (duomenis) ir/ar inicijuoti Bendrųjų sąlygų 152.4 punkte 
numatytus patikrinimus. 

152.4. Tiekėjas įsipareigoja leisti Pirkėjui tikrinti informaciją, 
leidžiančią įsitikinti, ar Tiekėjas tinkamai laikosi Bendrųjų sąlygų 152.1 
punkto reikalavimų, pavyzdžiui, gavus išankstinį Tiekėjo sutikimą 
Tiekėjo patalpose arba veiklos vykdymo vietose atlikti patikrinimus 
(auditus), kuriuos atliktų Pirkėjo darbuotojai arba Pirkėjo paskirta 
nepriklausoma, kvalifikuota trečioji šalis. 

152.5. Tiekėjo atsisakymas pateikti informaciją (duomenis) ir/ ar 
leisti apsilankyti Tiekėjo patalpose arba veiklos vykdymo vietose, ir/ ar 
informacijos (duomenų) nepateikimas per Bendrųjų sąlygų 152.2, 152.3 
punktuose nustatytus terminus, prilyginamas Bendrųjų sąlygų 152.1 
punkte numatytų įsipareigojimų pažeidimui.  

152.6. Nustačius Bendrųjų sąlygų 152.1 punkto pažeidimą, 
Tiekėjui taikoma Specialiųjų sąlygų 9.9.1 punkte nurodyto dydžio 
bauda, išskyrus Bendrųjų sąlygų 152.2 punkte numatytą atvejį. Jeigu 
nustatomas Bendrųjų sąlygų 152.1 punkto pažeidimas ir Tiekėjas per 
Pirkėjo nurodytą protingą terminą neištaiso nustatytų pažeidimų arba 
paaiškėja, kad padarytų pažeidimų ištaisyti negalima, Pirkėjas įgyja 
teisę vienašališkai nutraukti Sutartį Specialiųjų sąlygų 11.1.2 punkte 
nustatyta tvarka ir terminais.“. 
 
13.2.3. Sutarties Bendrųjų sąlygų 12.2 skyrius „Mokėjimų tvarka“ 
papildomas 12.2.8. punktu, kuris išdėstomas taip:  
 
„12.2.8. Pradėjus veikti Sąskaitų administravimo bendrajai 
informacinei sistemai (SABIS), kuria pakeičiama informacinė sistema 
„E. sąskaita“, sąskaitos turi būti teikiamos per SABIS.“. 
 



27 

 

(papildyti, jei Sutarties Bendrosios sąlygos bus pildomos kitomis 
nuostatomis) 

13.3. (pildyti jei išbraukiamas Sutarties Bendrųjų sąlygų atitinkamas 
punktas: 
Šalys susitaria išbraukti nurodytą Sutarties Bendrųjų sąlygų punktą, 
tačiau kitų punktų numeracijos nekeisti: _____. 
 
arba 
 
Šalys susitaria išbraukti nurodytą Sutarties Bendrųjų sąlygų punktą, 
tačiau kitų punktų numeracijos nekeisti: netaikoma. 
 

13.4. (pildyti jei nustatomos kitokios nei Sutarties Bendrosiose sąlygose 
nustatytos nuostatos dėl Prekių intelektinės nuosavybės): 
 

13.5. Sutarties Bendrosiose sąlygose nurodytos alternatyvios nuostatos (su 
prierašu „jei taikoma“ ir pan.) taikomos tik tokiu atveju, jeigu jos 
konkrečiai aprašomos Sutarties Specialiosiose sąlygose. 

14. SUTARTIES PRIEDAI 
14.1. Priedas Nr. 1  
14.2. Priedas Nr. 2  
14.3. Priedas Nr. 3  
14.4. Priedas Nr. 4  
14.5. Priedas Nr. 5  

15. ŠALIŲ ATSTOVŲ PARAŠAI 
PIRKĖJAS TIEKĖJAS 

(nurodomos atstovo pareigos, vardas, pavardė) (nurodomos atstovo pareigos, vardas, pavardė) 
 

(parašas) 
 
 

 
(parašas) 

_______________ 


